[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	29.12.2023

	№
	894

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 536
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 536 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» согласно приложению.
Глава Свечинского

муниципального округа           Г.С. Гоголева
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 29.12.2023 № 894
ИЗМЕНЕНИЯ

в Муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы » изложить в новой редакции:

	 « Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	 Общее финансирование Муниципальной программы составляет 8804,866 тыс. руб., в т.ч. за счет средств   бюджета муниципального округа 8483,116 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 321,75 тыс. руб.»

2. Раздел 4 Муниципальной программы « Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа и областного бюджета.
Всего на реализацию программных мероприятий требуется:
на 2021 год требуется 1341,0 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 1331,4 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 9,6 тыс. руб.
на 2022 год требуется 1546,4 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 1536,5 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 9,9 тыс. руб.

на 2023 год требуется 2161,666 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 1859,416 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 302,25 тыс. руб.

на 2024 год требуется 1852,9 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 1852,9 тыс. руб.

на 2025 год требуется 1902,9 тыс. руб., в том числе за счет средств   бюджета муниципального округа 1902,9 тыс. руб.

Программа предусматривает финансирование мероприятий на обеспечение условий для функционирования единой дежурно-диспетчерской службы в муниципальном округе и создание резервного фонда финансовых средств. Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования представлена в приложении № 6 к Муниципальной программе».

3. Приложение № 6 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» изложить в новой редакции. Прилагается.

______________

Приложение № 6
к Муниципальной программе

«Обеспечение безопасности и

 жизнедеятельности населения»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности  и жизнедеятельности населения»

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,   отдельного мероприятия
	Исполнитель

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Свечинского района»
	Сектор

 ГО и ЧС

	Всего:
	1341,0
	1546,4
	2161,666
	1852,9
	1902,9
	8804,866

	областной бюджет
	9,6
	9,9
	302,25
	0,0
	0,0
	321,75

	бюджет муниципального округа
	1331,4
	1536,5
	1859,416
	1852,9
	1902,9
	8483,116

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение условий для функционирования единой дежурно-диспетчерской службы в  Свечинском муниципальном округе
	Сектор

 ГО и ЧС

	Всего:
	1132,4
	1333,0
	1480,0
	1241,9
	1241,9
	6429,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	114,2
	0,0
	0,0
	114,2

	бюджет муниципального округа
	1132,4
	1333,0
	1365,8
	1241,9
	1241,9
	6315,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Создание финансовых, материальных и иных резервов
	Сектор

 ГО и ЧС
	Всего:
	5,0
	10,0
	15,0
	100,0
	100,0
	230,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	5,0
	10,0
	15,0
	100,0
	100,0
	230,0

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Возмещение затрат за добычу волков
	Комиссия по выплате гражданам денежного вознаграждения за добытых волков  администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0

	1.4
	подпрограмма
	«О пожарной безопасности»
	Сектор

 ГО и ЧС
	Всего:
	192,6
	192,9
	294,64
	500,0
	550,0
	1730,14

	областной бюджет
	9,6
	9,9
	119,75
	0,0
	0,0
	139,25

	бюджет муниципального округа
	183,0
	183,0
	174,89
	500,0
	550,0
	1590,89

	1.4.1
	Отдельное мероприятие подпрограммы
	Оборудование мест проживания  семей, находящихся в трудной жизненной ситуации автономными пожарными извещателями
	Отдел по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и  экономике

Сектор ГО и ЧС
	Всего:
	9,6
	9,9
	119,75
	0,0
	0,0
	139,25

	областной бюджет
	9,6
	9,9
	119,75
	0,0
	0,0
	139,25

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	подпрограмма
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью»
	Организационно-коммуникационный сектор
	Всего:
	9,0
	8,5
	78,0
	9,0
	9,0
	113,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	68,3
	0,0
	0,0
	68,3

	бюджет муниципального округа
	9,0
	8,5
	9,7
	9,0
	9,0
	45,2

	1.6
	подпрограмма
	«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на территории Свечинского района»
	Организационно-коммуникационный сектор
	Всего:
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	1.7
	Подпрограмма
	«Безопасность у воды» - оборудование мест отдыха людей у воды
	Сектор

 ГО и ЧС
	Всего:
	0,0
	0,0
	229,026
	0,0
	0,0
	229,026

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	229,026
	0,0
	0,0
	229,026

____________________